Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3289/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal urgentes reparos em calçada na área central da cidade, reiterando indicação anterior.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas quanto a urgentes reparos na calçada em frente à Marilú Supermercado de Cosméticos, localizada à Rua Dona Margarida, nº 611, área central da cidade.

Justificativa

Parte dos bloquetes que formam a calçada na área central, está se soltando devido às chuvas. Em frente a alguns comércios é fácil notar a necessidade de alguns reparos, mas no caso da Marilu, como são vários, está um perigo, já que soltos, facilmente as pessoas podem tropeçar e se machucarem.
Desde janeiro solicitamos essa providência, mas nada foi feito. Comerciantes que têm verificado essa situação, pedem urgência na recolocação dos mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2016.

Juca Bortolucci - PSDB
[bookmark: _GoBack]- Vereador Presidente da Câmara-
14abfd33-8a00-4bbc-83c5-25a894dd1386.png
PROTOCOLO 6077/2016 - 02/06/2016 13:14

image1.jpeg

image10.jpeg